troduciret, citation, inhibition und Compulsoriales, oder
plenos Processus Appellationis, per sub & obreptionem
notoriam extraheret/ Hacheborn aber hat darwieder in vim
dilatatoriarum ad impediendum litis ingressum Oppo-
nirer I. *Ratione formalium Processus*, Exceptionem non de-
volutionis, ob effectum rei judicatae notorium, weiln alle
geist- und weltlichen Rechte à sententia prioris confirmatoria
desolvendo vel exeqvendo *adversus contumacem* decla-
rative lata, à qva non fuit appellatum, adeoqve à re
tertia vel quarta vice conformiter *judicata* ad superio-
rem judicem nicht könne zulässig appelliret/ noch dadurch
ein effectus *devolutivus* oder *suspensivus* causiret werden/
à sententia quippe *Confirmatoria*, quia non est alia, sed
tantum prioris reiteratio, non appellatur, & si grava-
men aliquod subest, hoc non est superioris sententiæ,
sed prioris; in illud igitur, ex non interposita Appella-
tione, Consensus posteriori obsistit, eoqve magis ita
statuendum est, quod non obtemperando priori *Ob*
contumaciam posterior accessit, sicut igitur *contumax*
appellationis beneficio non gaudet, & *ab Executione non ap-*
pellatur, ita nec à sententia, quæ contra contumacem
executionem prioris habet, *tot. tit. d. re judic. l. ab execu-*
tore. ff. & l. ab Executione. C. quor. appell. non recip. l. i. C. eod.
cum Seb. Medic. de. definit. 21. n. 6. P. Corn. Brederod. d.
Appellat. i. tit. 20. s. verb. à sentent. si in rem jud. transit.
& verb. ab Executione; & Tot. 13. verb. Contumax, Sigism.
Scaccia d. Appell. qu. 5. Lim. 6. n. 91. qu. 17. lim. 1. & 10. D.
Petr. Greg. Tholosan. d. Appell. lib. 2. c. 11. & 23. lib. 5. c. 4.
D. Mevius. 8. decis. 224. n. 1. 2. 3. 7. & 8. ex sententia enim,
ex qva antea appellatum non est, jus, quantum ad liti-
gantes, factum est, cap. cum inter vos. d. sent. & rejud. neq;
per

per ea, quæ postea emergunt res judicata retractatur, quæ finem negotio imposuit & pro veritate habetur *l. 1. d. re jud. c. f. X. cod. l. 207. d. R. j.* quia præsumitur pro re judicata, quod sit ritè & rectè judicatum, præsumptione juris & de jure, quæ non admittit probationem in contrarium. Tusch. *concl. 267. n. 10.* hinc quoad juris effectum *virtualiter*, non *essentialiter* falsum, in verum, non ens, in ens, nigrum, in album, indebitum, in debitum, injustum, in justum, & casum sententiæ in casum legis mutat. Dd. ap. Tusch. *concl. 267. n. 54. sq. P. Wef. ad d. l. 207.* etiamsi sententia, quæ transit in rem judicatam *nullitate non insanabili* laboret, *cl. 1. d. re jud. Tusch. concl. 266.* Dann nachdem in der Cammer G. Ordn. *p. 3. tit 34.* und im R. A. d. Anno 1654. §. In dem auch . 121. heilsamlich sanciret/ das à sententia tam nulla, quam iniqua die *fatalia interponenda & justificanda* observiret werden sollen/ ne alioquin de hoc ipso litem novam restitui sit necesse, an sententia nulla sit, nec ne, So ist nunmero bestanten Reichs Rechts/ *quod hodie in Imp. Rom. sententia quod nulla transeat in rem judicatam*, si ab ea intra decendum non appelletur, ut rectè docet Dn. D. Stryck. *diff. d. Decret. interimist, cap. 5. n. 20.* & ante eum Ant. Fab. *lib. 7. C. Tit. 27. def. 13. per tot. ubi de præjudicio S. Senat. Sabaudie d. anno 1595. testatur;* prout etiam judicatum in Prætorio Hallensi, d. 3. Novemb. 1677. in causa nullitatis A. E. & H. G. verb. das E. nach ablauf des in gemeinè Rechten durch jüngsten R. A. d. Anno 1654 §. 121. disfalls sancirten fati interpositionis vorgebrachte nullität-Klage nicht stat: quod decretum cum refusione Expensarum retardati Processus confirmarunt Domini Jcti Jenens. Leutatione non obstante, m. Mai. 1679. & quidem rectè; stante enim forma statuti, vel legis Provincialis, multo magis totius Imperii, præfigentis tempus decem dierum ad dicendum de nullitate, tunc elapso decendio non poterit dici de nullitate sententiæ, etiam ex actis evidenti & notoria, cum Roland. à Vall. *1. cons. 83. n. 16. ubi de præjudicio Ampl. Senat. Montisferat. testatur. Alex. 5. cons. 105. col. 2. & 6. cons. 225. vol. 6. Paris. 1. cons. 95. n. 35. Brederod. d. Appellat. p. 1. tit. 20. S. verb. à sententiis. vers. si in rem jud. fol. 515. A. Curt. Jun. cons. 119. Paul. d. Castr. cons. 329. Gozad. cons. 103. vers. 9. Calca. cons. 16.* quia permittendo hoc in casu qui sententiam contra se reportavit labi sibi tempus datum à statuto, dicitur renunciare nedum tacitè, sed etiam expresse judicio nullitatis & ejus allegationi, Rol. à Vall.